
 
26.04.2017 г.Агрыз № 18-2 

 

 

О состоянии межконфессиональных 

и межнациональных отношений, о 

раннем предупреждении 

межнациональных конфликтов  и 

задачах по обеспечению 

общественной безопасности в 

Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан   

 

 

 

 Заслушав и обсудив выступление Заместителя Главы Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан Р.Т. Нурисламова о состоянии 

межконфессиональных и межнациональных отношений, раннем предупреждении 

межнациональных конфликтов и задачах по обеспечению общественной 

безопасности в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, в целях 

реализации государственной национальной политики, сохранения 

межнационального взаимопонимания и межконфессионального согласия, 

обеспечения общественной безопасности на территории Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

 1. Информацию о состоянии межнациональных и межконфессиональных 

отношений и задачах по обеспечению общественной безопасности в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан принять к сведению. 

 2. Исполнительному комитету Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  (А.С. Авдеев): 

- обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой «Реализация государственной национальной политики в Агрызском  

муниципальном районе на 2015 –  2017 годы». 

- обеспечить разработку и принятие муниципальной программы «Реализация 

государственной национальной политики в Агрызском  муниципальном районе на 

2018 –  2020 годы» в срок до 01.11.2017. 



- обеспечить разработку и принятие муниципальной программы «Сохранение, 

изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других 

языков в Агрызском муниципальном района на 2018 – 2020 годы» » в срок до 

01.11.2017. 

 3.Рекомендовать: 

3.1.главам поселений Агрызского муниципального района: 

- рассмотреть на очередных сессиях Советов поселений вопрос о  состоянии 

межконфессиональных и межнациональных отношений, о раннем предупреждении 

межнациональных конфликтов  и задачах по обеспечению общественной 

безопасности в поселении Агрызского муниципального района  Республики 

Татарстан; 

- организовать разъяснительную работу среди населения, направленную на 

повышение бдительности и организованности, готовности к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными 

органами в части обмена информацией; 

- организовать подворный обход пустующих домовладений на территории 

поселений с целью выявления возможного незаконного проживания в них 

незарегистрированных лиц. 

   3.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений Агрызского 

муниципального района  независимо от форм собственности принять 

дополнительные меры по усилению защищенности объектов особой важности, 

повышенной опасности, жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры, 

социально значимых объектов и объектов массового пребывания граждан. 

   3.3. Средствам массовой информации, образовательным учреждениям, 

общественным организациям  проводить разъяснительную, информационную 

политику, ориентированную на гармонизацию межнациональных и 

межконфессиональных отношений. 

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте района 

agryz.tatarstan.ru.  

 5.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 
 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                                В.В. МАКАРОВ 
                                                       
 

 


